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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

~ —~ ~_
Nr. ‘b?/ / Prot Elbasan, mé _’Z_S ’ l 2023
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

NE zbatim t€ nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
ligishméria e aktit tuaj nr.51, daté 12.05.2023 "Pér njé ndryshim né V.K.B nr.101 daté
29.12.2022 pér miratimin e buxhetit t& vitit 2023 t& bashkisé Librazhd dhe programit
pérfundimtar buxhetor afatmesém 2023-2025 ”, konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.054252138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

ESHILLI BASHKIAK

VENDIM Dt.15.05.2023

Nr.51 dt.12.05.2023

“pER NJE NDRYSHIM NE V.K.B NR.101 DATE 29.12.2022 PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2023 TE BASHKISE LIBRAZHD DHE PROGRAMIT
PERFUNDIMTAR BUXHETOR AFATMESEM 2023-2025”

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore “ neni 54 pika
dh & Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore , t& Ligjit Nr.9936 Daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris¢  , i ndryshuar si
dhe né Ligjin Nr.115/2021Pér Buxhetin e vitit 2022” , né¢ Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 “ Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.2 date 19.01.2023 “Per zbatimin e
buxhetit te vitit 2023 ,VKB nr. 107,daté 28.12.2022 “ Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2023 té
Bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor afatmesém 2023-2025” ,“Késhilli 1
Bashkiak i mbledhur sot mé daté 12.05.2023 dhe me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkis¢
Librazhd.

VENDOSI :

1.Te miratoje perdorimin e fondit ne vleren 99,884,423 leke per objektin : Sistemim asfaltim 1
rruges se fshatit Kokreve faza e I-re ,Njesia Administrative Hotolisht, Bashkia Librazhd “ , per
vitin 2023 financimi do te jete ne vleren 29,500,000 leke , per vitin 2024 financimi do te jete ne
vleren 37,253,991 dhe per vitin 2025 do te jete ne vleren 33,130,432 leke .

I1.Te miratoje ndryshimin ne strukturat buxhetore si me poshte :
e Pakesim ne strukturen buxhetore

1.Grupi  titulli kapitulli artikulli ~ vlera
00 6370 01 231 21,000,000 leke Ndertim I ujesjellsit lagjes Kasa,fshati
Gureshpate Nj.Adm Polis, ujesjellesi Zdrajsh Katund ,fshati Zdrajsh Nj.Adm.Orenje
,ujesjellesi fshati Dardhe Nj.Adm.Hotolisht,ujesjellesi lagjia Zikaj Nj.Adm Lunik.

2.Grupi titulli kapitulli artikulli  vlera
00 1110 05 231 5,500,000 leke Ndertim me element parafabrikat te
godines se Nj.Adm.Polis.
3. Grupi titulli kapitulli artikulli  vlera

00 4260 05 231  ne vleren 3,000,000 leke Hartim plan mbarshtrimi
Librazhd,Klenje,Prodan.



e Shtese ne strukturen buxhetore

1. Sistemim asfaltim i rruges se fshatit Kokreve faza e I-re ,Njesia Administrative Hotolisht,

Bashkia Librazhd
Grupi  titulli kapitulli artikulli ~ vlera
00 4520 05 231 8,500,000 leke
00 4520 01 231 21,000,000 leke per vitin 2023.
00 4520 01 231 37,253,991 per vitin 2024
00 4520 01 231 33,130,432 per vitin 2025

III.  Ndjek zbatimin e ketij vendimi Sekretari I Pergjithshem , Sektori Juridik ,Drejtoria e Planifikimit
dhe Zhvillimit te Teritorit .

IV. Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

PREVENTIV | PUNIMEVE

Objekti: "SISTEMIM ASFALTIM | RRUGES SE FSHATIT KOKREVE FAZA-I, NJESIA ADMINISTRA

BASHKIA LIBRAZHD
Nr| Nr.Man Pershkrimi Njesia l Sasia I ﬁ:::::; (l‘:::;
1 - PUNIME GERMIMI DHE MBUSH.E
1 3.89/b  |Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m®, ne kanale gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria Ill, me shk ne mjet m3 9,825.00 332.00] 3,261,800.00]
2 3.124Ma_|Germim shkembi mesatar me gekic me ekskavator me zinxhir m: .695.00 2,945.00 4,991,775.00]
3.158/2a |Transport dheu me auto deri 2.0 km m 10,060.00 170.00] 1,710,200.00]
4 | An.164/1a [Mbushje me material te germuar ne trupin e rruges, perhapur e ngjeshur me makineri m. ,460.00 6514.0! R
Shuma 1
2 - PUNIME PER TRUPIN E RRUGES
An.164/1b_|Mbushje me cakell e jeshur me makiner t=15cm m 2,050.00 1,441.00]
2 3.211 ineri m. 740.00 04.00] 1
3.212h m 2,400.00 449.00
4 3.2221 m. ,000.00 1,404.00] 1
5 3.224/1 _|Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 3cm, me m. ,000.00 1,071.0C 11,7
3 AN |Shtrese stabilizant t=8cm per bankinat m 1,400.00 334.0¢ 7,600
Shuma 48,635,210,
3 - PUNIME PER BORDURE DHE KUNET 1
1 | 3.6171_|F V bordura betoni 15x30 cm [ mi_ [ 1,770.00 | 1,043.00] 1,846,110.00]
2 3.243 | Struktura monolite betoni C 16/20 per kunele dhe fiksimin e bordures | m3 | 195.00 | 11,105.00) 2,165,475.00]
Shuma 3 4,011,585.00]
4 - PUNIME PER STRUKTURA,MURE, KANALE
1 | An-8 /M3 [Mbushje me cakell pas mureve m3 290.00 1,016.00} 294,640.00}
2 3.183/a__|Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 650.00 233.00, 151,450.00]
3 3.244  |Struktura monolite betoni C 20/25 per mure, kanale sipas vizatimeve, pershire kallepet m3 1,025.00 11,494.00 11,781,350.00]
4 | An-10 /M3 |Mbushje me argjile pas mureve m3 56.00 628.00, 35,168.00]
5 3.653 F.V. Tub plastmasi @ - 150mm mi 315.00 697.00, 218,555.00]
6 | An-31 /M3 |Gjeotekstil me gramature 180 g/m2 m2 255.00 265.00) 67,575.00]
Shuma 4| 12,549,738.00
5- PUNIME PER TOMBINO
3.89b |Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m? ne kanale gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria Ill, me shk ne mjet m3 85.00 332.00 28,220.00]
2 | 3.15B/2a |Transport dheu me auto deri 2.0 km m3 85.00 170.00]
.364 | Tombino me luba betoni @ 500, mbi shtrese betoni mi 220.00 3,430.00
4 .365 _ |Tombino me tuba betoni @ 600, mbi shirese betoni mi 12.00 4,208.00
.244 | Strukiura monolite betoni C 20/25,portal,puseta+ kemishimi | tombinove m3 85.00 1 i
6 An - 13 |Pusete shkarkimi b/a, 80 x 80 cm, h = 100 cm cope 6.00 33,554.
Shuma 5
5 - PUNIME SINJALISTIKE
An158 |FV tabela te ndryshme rrugore D=60cm ki2 cope 10.00 4,
An156 |F V tabela nugore treguese 150x40cm cope 1.00 5,002.00|
An122 _ |Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm. Bikoponente ( sprajt) m 5,400.00 200.00]
4 An1 Guardrail- N2 anesore me 2 valez. ne 1 ane , W2 + aksesor mi 290.00 5,501.00,
Shuma 6|
Shuma (1-6) 80,812,640
Fondi rezerve % 3% 2424379
Shuma pa TVSH 83,237,019
D D
TVSH % 20% 16,647 404
Shuma me TVSH 99,884,423
ZENITACO sh.p.k
Drejtuesi Ligjor
Argile Peri
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